

Rada Gminy  
w Krupskim Młynie

**Protokół ze wspólnego posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy  
Społecznej i Sportu oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 23 kwietnia 2012 roku**

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali posiedzeń Rady Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie w dniu 23 kwietnia 2012 roku.

Obecni na posiedzeniu:

**Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Brodziak Henryk; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech; Kruszewski Klaudiusz

**Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

Ochman – Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Sufa Franciszek; Szewczyk Adam

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Dawydzik Artur; Kiszki Jacek; Kuczera Rafał; Łuć Adam; Piegza Gerard; Smaruń Marek  
oraz

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss

Zastępca Wójta Gminy - Stefan Hajda

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Franciszek Sufa przywitał obecnych na posiedzeniu radnych i przedstawił porządek posiedzenia.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do porządku.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 2012 – 2023.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2012 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.
5. Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.
6. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej składającej się z działki Nr 134/17 i dz. Nr 150/4 k.m. 11 o łącznej pow. 0,0572 ha, KW GL1T/00075294/2 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śląskich.
7. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej składającej się z działki Nr 140/17 k.m. 11 o pow. 0,0122 ha, KW 75288 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śląskich.
8. Sprawy bieżące.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012-2023 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła uzasadnienie podjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Radny Łuć pytał o przyczyny zwiększenia w budżecie gminy o 15 000,00 zł. kwoty za odprowadzanie ścieków.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wyjaśniła, że ustalając plan budżetu na dany rok należy przewidzieć wydatki, zgodnie z danymi z poprzednich lat, może się jednak okazać, że kwoty te będą zbyt niskie i wówczas należy dokonać przesunięcia środków i tak też się stało w tym przypadku.

Henryk Brodziak prosił o informację na temat dokonania remontu dachu na bloku Nr 5 w Ziętku. Wójt odpowiedział, że będzie wykonany remont dachu bloku Nr 5 wraz z jego ociepleniem.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę Pani Skarbnik, że załącznik do wpf nie został przygotowany w dotychczasowej postaci. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wygląd załącznika jest istotnie zmieniony a wynika to z obowiązku sporządzania dokumentów finansowych za pomocą oprogramowania BESTIA. Komisje zapoznały się z przedstawionymi informacjami oraz pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt.

#### Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2012 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację dotyczącą dokonania zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2012 rok.

Komisje zapoznały się z przedstawionymi informacjami i pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

#### Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.

Wójt Gminy we wprowadzeniu przedstawił zasady ustalania taryf a następnie Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przystąpiła do szczegółowego omawiania o zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.

Bogdan Huczko złożył wniosek o wykreślenie punktu porządku obrad dotyczącego ustalenia taryf i rozpatrzenie go na kolejnej sesji, tj. w maju br., a początek obowiązywania nowych taryf przesunąć z czerwca na lipiec br. Ponadto wnioskował, aby przeprowadzić dyskusję na temat ujednoczenia taryf dla wszystkich mieszkańców Gminy. Należy opracować plan dochodzenia do jednej stawki opłat za wodę i ścieki w całej gminie.

Wójt wyjaśnił, że ustalenie jednej taryfy za wodę nie może nastąpić w ciągu kilku dni, ponieważ jest to proces wymagający czasu. Należy najpierw uruchomić nowe ujęcie a następnie przez okres co najmniej 1 roku obserwować w jaki sposób to ujęcie będzie funkcjonowało i jak będą się kształtowały koszty sprzedaży wody z tego ujęcia. Dopiero wówczas po szczegółowej analizie rzeczywistych kosztów ujęcia będzie można podjąć prace nad ujednoczeniem taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Bogdan Huczko po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta wycofał swój wcześniejszy wniosek.

Adam Łuć pytał czy jeśli już zostanie uruchomione nowe ujęcie to gmina przestanie korzystać z ujęcia NITROERGU? Wójt potwierdził, że tak właśnie się stanie.

Zastępca Wójta przypomniał, że zgodnie z ustawą z 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 roku, Nr 123, poz. 858 ze zm.), Rada Gminy ustala taryfy na 1 rok i w związku z tym należy pamiętać, że poprzednia taryfa obowiązuje tylko do końca m-ca maja 2012 r. Mając tego świadomość nowe taryfy powinny być uchwalone do końca m-ca kwietnia br. tak aby po zawiadomieniu odbiorców z odpowiednim wyprzedzeniem nowa taryfa mogła zacząć obowiązywać od 1 czerwca 2012 roku. Jeśli natomiast chodzi o przyłącze do nowego ujęcia, to należy podchodzić do tego tematu spokojnie i ostrożnie, gdyż rzeczywiste koszty będą widoczne dopiero po co najmniej kilku miesiącach funkcjonowania.

Radny Huczko wnioskował, aby stworzyć tzw. „mapę dochodzenia” do jednej ceny dla wszystkich mieszkańców gminy.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wyraziła również pogląd, że rzeczywiste koszty ujęcia będą znane dopiero wtedy, gdy zostanie uruchomione ujęcie. Wójt dopowiedział, że nie należy zapominać, iż na koszty wody składają się również inne składniki takie jak koszty obsługi, koszty remontów oraz koszty strat i awarii.

Adam Łuć pytał skąd w przedstawionym wyliczeniu tak wysokie koszty Eksploatatora? Beata Plaza odpowiedziała, że jest to usługa zewnętrzna a jej koszt wynika z przetargu na usługę eksploatacji sieci wodno-kanalizacyjnej w gminie.

Franciszek Sufa przypomniał, że w poprzedniej kadencji pojawiła się propozycja, aby PEC „CIEPŁOGAZ” po rozszerzeniu działalności zajęła się eksploatacją sieci wodno-kanalizacyjnej ale została ona odrzucona przez Radę Gminy poprzedniej kadencji.

Radny Łuć pytał skąd biorą się tak ogromne straty wody?

Wójt wyjaśnił, że straty mogą być spowodowane przede wszystkim złym stanem technicznym wodociągu i błędami na urządzeniach pomiarowych.

Bogdan Huczko wnioskował, aby podjąć działania zmierzające do montażu liczników najwyższej jakości.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej potwierdziła, że tak właśnie się dzieje, wymiany następują sukcesywnie.

Adam Łuć przypomniał, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami wodociąg przy ul. Zawadzkiego również wymaga wymiany. Wójt poinformował, że wymiana sieci wodociągowej będzie dokonywana po otrzymaniu dofinansowania.

Beata Plaza przedstawiła propozycję wysokości opłaty za wodę tj. 5,08 zł/1m<sup>3</sup> brutto natomiast Jacek Kizkisz zaproponował aby wynosiła ona 4,98 zł/1m<sup>3</sup> brutto przy dopłacie w wysokości 0,10 zł/1 m<sup>3</sup>.

Bogdan Huczko powiedział, że najbliższy rok (od czasu uruchomienia ujęcia) należy potraktować eksperymentalnie i zastanowić się nad rzeczywistymi kosztami. Ustalony plan dojścia do jednakowej ceny będzie pomocny w podejmowaniu kolejnych działań a to pomoże w wycenie kosztów całego przedsięwzięcia.

W związku z pojawiającymi się propozycjami innymi niż te, które zawarte są we wniosku, Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że zgodnie z art. 24 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę Rada Gminy jest jedynie upoważniona do zatwierdzenia lub odmowy zatwierdzenia taryfy przedłożonej przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne, w naszym przypadku przez Wójta Gminy. Rada nie może samodzielnie zmieniać taryfy. Przypomniał również, że Rada Gminy po przyjęciu zaproponowanych stawek ma przecież możliwość ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Adam Łuć poparł wniosek o ustalenie dopłaty do wody w Krupskim Młynie w wysokości 0,10 zł/1 m<sup>3</sup>.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił propozycje stawki za wodę tj. 5,08 zł. Stawka za ścieki pozostała bez zmian tj. 2,87 zł – zgodnie z propozycją Przedsiębiorstwa. Innych wniosków nie zgłoszono. Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem taryfy i po przeprowadzonej dyskusji postanowili ją pozytywnie zaopiniować oraz zaproponowali dopłatę do wody w wysokości 0,10 zł/m<sup>3</sup>.

#### Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza omówiła szczegółowo wniosek o zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowościach Potępa i Kolonia Ziętek.

Klaudiusz Kruszewski pytał o straty wody w Koloni Ziętek oraz o wysokość wynagrodzenia dla Eksploatatora. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej odpowiedziała na zadane pytania oraz wyjaśniła skąd różnica w wynagrodzeniu dla Eksploatatora na terenie Ziętka i na terenie Krupskiego Młyna.

Róża Ochman-Szyguła oraz Rafał Kuczera wnioskowali o ustalenie przedstawionej taryfy ale po uwzględnieniu dopłaty do ścieków w Potępie w wysokości 0,67 zł.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem taryfy i po przeprowadzonej dyskusji postanowili rozważyć możliwość przyjęcia zaproponowanej taryfy ale z dopłatą do ścieków w wysokości 0,67 zł/1 m<sup>3</sup>.

#### Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.

Po przeprowadzonej dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień Wójta, Zastępcy oraz Kierownika Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej członkowie Komisji wnioskowali o ustalenie dopłaty do wody w Krupskim Młynie w wysokości 0,10 zł/ 1m<sup>3</sup> oraz do ścieków w Potępie w wysokości 0,67 zł/ 1m<sup>3</sup>. Propozycja ta została przyjęta pozytywnie.

#### Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej składającej się z działki Nr 134/17 i dz. Nr 150/4 k.m. 11 o łącznej pow. 0,0572 ha, KW GL1T/00075294/2 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śląskich.

Zastępca Wójta szczegółowo przedstawił obecnym projekt uchwały. Komisja zapoznała się z przedstawionymi informacjami i pozytywnie go zaopiniowała.

#### Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej składającej się z działki Nr 140/17 k.m. 11 o pow. 0,0122 ha, KW 75288 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śląskich.

Zastępca Wójta szczegółowo przedstawił obecnym projekt uchwały. Komisja zapoznała się z przedstawionymi informacjami i pozytywnie go zaopiniowała.

#### Ad. 8.

##### Sprawy bieżące.

1. Franciszek Sufa wyraził zadowolenie z przebiegu I Zlotu Motocyklowego, który odbył się 21 kwietnia 2012 roku na terenie Krupskiego Młyna. Jacek Kizkisz zaproponował aby Zlot ten stał się częścią obchodów Dni Krupskiego Młyna.
2. Przewodniczący Rady Gminy:
  - przypomniał, że Rada Gminy miała zająć się podjęciem uchwały intencyjnej w sprawie przestrzegania regulaminu ogródków działkowych, lecz temat ten będzie poruszany w maju br. na posiedzeniach Komisji oraz sesji Rady Gminy;
  - powiedział, że temat sposobu zagospodarowania budynku po SPZOZ w Krupskim Młynie zostanie również przedyskutowany w maju br. na posiedzeniach Komisji i sesji Rady Gminy;
  - poinformował, że temat uchwalenia Statutu Sołectwa Krupski Młyn będzie poruszony na posiedzeniu Komisji Statutowej. Odnosząc się do głosu Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Krupski Młyn, Franciszek Sufa zaproponował, aby zanim Komisja Statutowa zajmie się opracowywaniem Statutu Sołectwa Krupski Młyn, zapytać o zdanie mieszkańców gminy. Ich opinia pozwoliłaby podjąć decyzję czy uchwalanie tego Statutu jest konieczne czy też nie. Propozycja ta została przyjęta przez radnych.
  - przypomniał, że apelował w sprawie udroźnienia rowów przy drodze powiatowej oraz poinformował radnych o interwencji dot. sprzedaży działki przy ul. Sportowej w Potępie i niemożności korzystania z niej ze względu na brak jej odwodnienia. Powiedział, że jest wrogiem frezu asfaltowego bo do utwardzenia dróg powinno używać się odpowiedniej frakcji kamienia. Znacznie lepiej by było gdyby naprawiać poszczególne odcinki dróg używając kamienia a nie frezu. Wójt Gminy odpowiedział, że kolejne odcinki dróg są remontowane zgodnie z przyjętym przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach harmonogramem.
3. Klaudiusz Kruszewski wyraził zaniepokojenie stanem niecki basenu kąpielowego, który niedawno był modernizowany.

Stefan Hajda potwierdził, że są prowadzone prace w związku z pojawiającymi się pęknięciami. Prace te są wykonywane w ramach gwarancji bez angażowania dodatkowych środków finansowych z budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że pewne prace na terenie basenu były wykonane niezgodnie ze sztuką.
4. Jacek Kizkisz prosił o interwencję dot. kotów na terenie ogródków działkowych i basenu;
5. Henryk Brodziak wnioskował o naprawę wiaty na przystanku w Ziętku;
6. Bogdan Huczko apelował o naprawę drogi prowadzącej na działki w Potępie;
7. Adam Łuć zwrócił się o uzupełnienie drutów naciągających siatkę wzdłuż ul. Powstańców Śl. w Krupskim Młynie oraz o kupno maty brezentowej do przykrycia piasku znajdującego się na terenie basenu tak aby uchronić go przed kotami. Prosił również o interwencję w sprawie wyrównania-podniesienia studzienek na drodze powiatowej pomiędzy Krupskim Młynem a Os. Ziętek;

8. Rafał Kuczera wnioskuje o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie wzmocnienia skarp rowu przy ul. Leśnej w Potępie.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

**Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Brodziak Henryk; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech; Kruszewski Klaudiusz

**Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:**

Ochman – Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Sufa Franciszek; Szewczyk Adam

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego:**

Dawydzik Artur; Kiskis Jacek; Kuczera Rafał; Łuć Adam; Piegza Gerard; Smaruń Marek;

Prot.

K. Michałek

Otrzymują:

1 x Rada Gminy; 1 x Wójt Gminy; 1 x a/a